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BR.271.1.10.2025                                                                                                     Trzebownisko, dn. 27.03.2025r. 
 

 

WYJAŚNIENIA NR 5  

ZMIANA TREŚCI SWZ  

PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

Dotyczy: wyjaśnienia i zmiany SWZ w postępowaniu nr BR.271.1.10.2025 pn.: Budowa gminnego żłobka 
w Jasionce, w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny MALUCH 
2022-2029.  

Projekt współfinansowany ze środków  Krajowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności, 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i środków budżetu państwa. 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019  r. –Prawo  zamówień publicznych (Dz.U. 
z 2024 poz. 1320 ze zm.), zwanej dalej „p.z.p.”, Zamawiający publikuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ wraz 
z odpowiedziami. Jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1  i 3 ustawy z dnia 11 września 2019  r. –
Prawo  zamówień publicznych zamawiający dokonuje zmian w treści SWZ.   
 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 Pzp zamawiający dokonuje zmiany SWZ wraz z załącznikami: zmiana 
SWZ: Rozdziału III ust 3 i 5  doprecyzowanie opisów odnośnie przedmiarów i rozwiązań równoważnych, Rozdziału  VII ust 2 
pkt.4) ppkt a) doprecyzowanie opisu definicji budynku, Rozdział XVI termin związania z ofertą oraz Rozdział XVII termin 
składania ofert, zmiana załącznika nr 1 do SWZ – projektowanych postanowień umownych zapisy odnośnie maksymalnych 
kar umownych, zmiana załącznika nr 5 i 6 do SWZ- dodatnie kolumny odnośnie klasyfikacji budynku. 

 
 
Pytanie 1: Zgodnie z odpowiedzią proszę o dołączenie rysunków zgodnie z opisem (zaznaczono na czerwono): 
  

 
 
Odpowiedź: W załączeniu dołącza się rysunek wiaty śmietnikowej- 3 rysunki 
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Pytanie 2: W nawiązaniu do wyjaśnień treści SWZ z dnia 21.03.2025 r. prosimy o udostępnienie Decyzji o pozwoleniu na 
budowę z klauzulą ostateczności – przypominamy w tym miejscu, że zgodnie z przepisami art. 28 Ustawy Prawo budowlane 
podstawą realizacji robót jest Decyzja o pozwoleniu na budowę. Ponadto zgodnie z przepisami art. 34 ust. 4 Ustawy Prawo 
budowlane – projekt AB podlega zatwierdzeniu w w/w decyzji, w związku z czym Wykonawcy nie mają możliwości weryfikacji 
czy udostępniony przez Zamawiającego projekt AB został wykonany poprawnie, został faktycznie zatwierdzony przez 
odpowiedni organ administracji AB, a przedmiotowa Decyzja jest w mocy, tj. że nikt się od niej nie odwołał. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że decyzja nr 221/13.34/2025 z dnia 10 marca 2025r., stała się ostateczna 24 marca 
2025r. w  załączeniu ostateczna decyzja 
 

Pytanie 3: Prosimy o udostępnienie Decyzji zezwalającej na wycinkę drzew z klauzulą ostateczności – przypominamy w tym 
miejscu, że zgodnie z zapisami pkt 2 Pouczenia do w/w Decyzji „wycinka drzew i krzewów może nastąpić Po TERMINIE, w 
którym niniejsza decyzja stała się ostateczna”, w związku z czym Wykonawcy nie mają możliwości weryfikacji czy 
przedmiotowa Decyzja jest w mocy, tj. że nikt się od niej nie odwołał 

Odpowiedź: Decyzja na wycinkę drzew jest ostateczna, została przesłana zamawiającemu elektronicznie i  brak dokumentu 
potwierdzającego ostateczność 
 
Pytanie 4: Prosimy o informację kto (Zamawiający czy Wykonawca) będzie ponosił koszty wynikające z Decyzji zezwalającej 
na wycinkę drzew. 
Odpowiedź: Wykonawca będzie ponosił koszty wykonania wycinki drzew i nasadzeń zastępczych. 
 

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy uwzględnić wykonanie nasadzeń zgodnie z zapisami Decyzji 
zezwalającej na wycinkę drzew. 

Odpowiedź: należy uwzględnić wycinkę drzew i wykonanie nasadzeń zastępczych  w ilości 66 drzew, wymagania odnośnie 
drzew zgodnie z opisem  w dokumentacji projektowej:  Sadzonki do nasadzeń powinny mieć minimum 12cm w obwodzie pnia 
na wysokości 1,0m oraz wysokość min. 3,5m. Po posadzeniu należy pielegnowac sadzonki przez okres min.1 roku. Lokalizacja 
dla nasadzeń zastępczych do uzgodnienia z Zamawiającym. 
 
Pytanie 6: Prosimy o wskazanie numeru działki, na której należy dokonać nasadzeń zastępczych zgodnie z zapisami Decyzji 
zezwalającej na wycinkę drzew. 
Odpowiedź:  działka 1251/110 w Jasionce dokładna lokalizacja dla nasadzeń zastępczych do uzgodnienia z Zamawiającym. 
 
Pytanie 7:. Prosimy o informację, czy w wycenie należy uwzględnić pielęgnację nasadzeń, w tym także nasadzeń zastępczych 
– jeśli tak, to prosimy o: a) podanie okresu, w którym należy wykonywać w/w usługę, b) precyzyjne określenie zabiegów 
pielęgnacyjnych, c) precyzyjne określenie częstotliwości wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
Odpowiedź: W wycenie należy uwzględnić wycinkę drzew 66 sztuk oraz nasadzenia zastępcze. Wymagania odnośnie 
sadzonek zgodnie z dokumentacja projektową: opisem ad. a- należy wykonywać pielęgnacje przez okres min 1 roku b) zabiegi 
pielęgnacyjne polegające na podlewaniu nawożeniu zabezpieczeniu sadzonek przed zniszczeniem i czynnikami zewnętrznymi 
ad. c częstotliwość zabiegów pielęgnacyjnych w zależności od pory roku w okresie braku opadów należy podlewać sadzonki 
drzew tak aby nie uschły. 
 
Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie, że okres gwarancji na nasadzenia zastępcze ma być tożsamy z okresem gwarancji na 
całość przedmiotu umowy (zgodnie z deklaracją Wykonawcy w Formularzu ofertowym). 
Odpowiedź: Wykonawca ma pielęgnować sadzonki w okresie 1 roku od dnia wykonania nasadzeń po tym okresie Wykonawca 
nie będzie odpowiadał za nasadzenia pielęgnacja i dbanie o sadzonki po stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie 9: Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o Opinię geotechniczną lub badania potwierdzające warunki 
gruntowo-wodne. 
Odpowiedź: W załączeniu do wyjaśnień nr 4 załączono dokumentacje badań podłoża gruntowego 
 
Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja projektowa została uzgodniona z Rzeczoznawcą ds. ppoż. 
Odpowiedź: tak, dokumentacja projektowa jest uzgodniona z Rzeczoznawcą ds. ppoż. 
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Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja projektowa została uzgodniona z Rzeczoznawcą ds. 
sanitarnohigienicznych 
Odpowiedź: tak, dokumentacja projektowa jest uzgodniona z Rzeczoznawcą ds. sanitarnohigienicznych 
 
Pytanie 12: Prosimy o wskazanie na rys. PZT obszaru, który Zamawiający zamierza przeznaczyć na zaplecze budowy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje o możliwości udostepnienia terenu zaznaczonego poniżej Wykonawcy 

 
 
Pytanie 13: Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie wprowadzać dodatkowe pozycje, których w ich ocenie 
brakuje w udostępnionym przez Zamawiającego przedmiarze robót 
Odpowiedź: Wynagrodzenie za przedmiot zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym a załączone przedmiary stanowią 
materiał pomocniczy. Przedmiary maja informować Wykonawców o charakterze i wielkości zamówienia i nie mogą być jedynym 
wyznacznikiem wyliczenia ceny ofertowej. Podstawą do obliczenia ceny jest dokumentacja projektowa i specyfikacje 
techniczne wykonania i odbioru robót. Na podstawie tych dokumentów Wykonawca ubiegający się o zamówienia publiczne 
sporządza własne przedmiary i na ich podstawie określa cenę oferty.  W cenie należy uwzględnić wszystkie koszty niezbędne 
do wykonania robót w wymaganej jakości, ilości i terminie. Zgodnie z Art. 632 Kodeksu cywilnego, § 1 jeżeli strony umówiły 
się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia chociażby w czasie 
zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. 
 
Pytanie 14: Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie usuwać pozycje, które w ich ocenie są zbędne. 
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
 
Pytanie 15: Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie zmieniać podstawy wyceny (np. KNRy) poszczególnych 
pozycji przedmiarowych 
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
 
Pytanie 16: Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie zmieniać opisy poszczególnych pozycji przedmiarowych 
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
 
Pytanie 17: Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie zmieniać jednostki miary poszczególnych pozycji 
przedmiarowych 
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
 
Pytanie 18: Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie zmieniać ilości poszczególnych pozycji 
przedmiarowych. 
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
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Pytanie 19: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rozbieżności w ilościach prac pomiędzy udostępnionymi przez 
Zamawiającego przedmiarami robót, a dokumentacją projektową, wiążącą dla Wykonawcy jest dokumentacja projektowa. 
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
 
Pytanie 20: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rozbieżności w sposobie wykonania prac pomiędzy udostępnionymi 
przez Zamawiającego przedmiarami robót, a dokumentacją projektową, wiążącą dla Wykonawcy jest dokumentacja 
projektowa. 
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
 
Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rozbieżności w specyfikacji i parametrach technicznych materiałów i 
urządzeń pomiędzy udostępnionymi przez Zamawiającego przedmiarami robót, a dokumentacją projektową, wiążącą dla 
Wykonawcy jest dokumentacja projektowa. 
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
 
Pytanie 22: W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SWZ użycie materiałów i urządzeń równoważnych, w stosunku 
do materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji przetargowej, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne 
Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych, jednak nie 
muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych, które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.  
Odpowiedź: Opis przedmiotu zamówienia wskazuje minimalne wymagania. Wszelkie podane cechy, funkcje i rozwiązania 
projektowe musza być spełnione i należy traktować jako minimalne. 
 
Pytanie 23: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie materiały i elementy pochodzące z demontaży i rozbiórek będą własnością 
Wykonawcy i to on będzie odpowiedzialny za wywóz i utylizację wszystkich w/w materiałów i elementów. 
Odpowiedź:  Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy: Obowiązki Wykonawcy: Utylizacja materiałów z rozbiórki 
nienadających się do powtórnego użycia. Wszelkie materiały rozbiórkowe nie nadające się do powtórnego użycia, Wykonawca 
robót budowlanych ma obowiązek wywieźć i zutylizować własnym staraniem i na własny koszt. Własnością Zamawiającego 
są materiały z rozbiórki nadające się do powtórnego użycia, nie przewidziane wg projektu do wbudowania/ponownego 
zastosowania Ww. materiały, mają być przewiezione w miejsce wskazane przez Zamawiającego. 

 
Pytanie 24: Prosimy o doprecyzowanie rodzaju nawiewników okiennych, które należy przyjąć do wyceny, tj.: nawiewniki: a) 
ciśnieniowe, b) higrosterowalne. 
Odpowiedź: Należy zastosować nawiewniki stałoprzepływowe z przymknięciem ręcznym 
 
Pytanie 25: Prosimy o uzupełnienie opisu okna O5 wyspecyfikowanego na rys. A-10. 
Odpowiedź: Proszę o przyjęcie jak dla pozycji O12 uwzględniając poniższe informacje z odpowiedzi do pytania nr 26 
 
Pytanie 26: Prosimy o doprecyzowanie budowy pakietów szklanych, które mają być zastosowane w oknach zewnętrznych, tj. 
czy „szkło bezpieczne hartowane” (które ma być zastosowane w 3-szybowym pakiecie szklanym) wyspecyfikowane na rys. A-
10 i A-11 ma być zastosowane zarówno od wewnątrz, jak i od zewnątrz przegrody, a także wewnątrz pakietu szklanego, tj. ma 
się składać z aż 3 szyb hartowanych. 
Odpowiedź: Dla zestawów okiennych oznaczonych od O1 do O12 (z wyłączeniem O8) Należy przyjąć szybę zewnętrzną jako 
bezpieczną hartowaną gr.8mm, środkową jako bezpieczną hartowaną gr.6mm oraz szybę wewnętrzna bezpieczną 
laminowana 44.2 klasy P2A. Natomiast w zestawie okiennym O8 z uwagi na większą powierzchnię szklenia należy przyjąć 
szybę wewnętrzną bezpieczną laminowana 55.2 klasy P2A. 
Dla zestawów okiennych w obrębie elewacji: południowo-zachodniej, południowo-wschodniej, północno-zachodniej 
zastosować powłoki zmniejszające przepuszczalność energii słonecznej g<=0.35. We wszystkich przypadkach Ug=0,5 W/m2K 
Dla okien oznaczonych O13-O18 należy przyjąć dowolne szyby 2-komorowe, niekoniecznie hartowane, mogą być 
laminowane. 
 
Pytanie 27: Prosimy o doprecyzowanie budowy pakietów szklanych, które mają być zastosowane w drzwiach zewnętrznych 
przeszklonych, tj. czy „szkło bezpieczne hartowane” (które ma być zastosowane w 3-szybowym pakiecie szklanym) 
wyspecyfikowane na rys. A-12 i A-13 ma być zastosowane zarówno od wewnątrz, jak i od zewnątrz przegrody, a także 
wewnątrz pakietu szklanego, tj. ma się składać z aż 3 szyb hartowanych. 
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Odpowiedź: Drzwi zewnętrzne przeszklone klasy RC2 wymagają szyby antywłamaniowej P4A. Należy przyjąć szybę 
zewnętrzną jako bezpieczną hartowaną gr.6mm,  środkową jako bezpieczną hartowaną gr.6mm oraz szybę wewnętrzna 
bezpieczną laminowana 44.4 klasy P4A. Dla drzwi zewnętrznych w obrębie elewacji: południowo-zachodniej, południowo-
wschodniej, północno-zachodniej zastosować powłoki zmniejszające przepuszczalność energii słonecznej g<=0.35. We 
wszystkich przypadkach Ug=0,5 W/m2K 
 
Pytanie 28: Prosimy o potwierdzenie, że w drzwiach wewnętrznych przeszklonych należy zastosować pojedyncze szkło 
hartowane zgodnie z informacjami zawartymi na rys. A-12 i A-13. 
Odpowiedź: Dla drzwi wewnętrznych przeszkolonych bez wymagań pożarowych oraz akustycznych należy zastosować 
pojedyncze szkło bezpieczne hartowane 8mm. Dla drzwi w odporności akustycznej należy uzyskać certyfikat na całe drzwi we 
wskazanym minimalnym parametrze. 
 
Pytanie 29: Prosimy o potwierdzenie, że w drzwiach wewnętrznych przeszklonych o odporności ppoż. należy zastosować 
szkło ppoż. (o odpowiedniej klasie) z dospoleniem do pojedynczego szkła hartowanego zgodnie z informacjami zawartymi na 
rys. A-12 i A-13 
Odpowiedź: Należy zastosować szkło ogniowe, które jest szkłem bezpiecznym (laminowane, nie hartowane jak w opisie aby 
nie generować kosztów). 
 
Pytanie 30: Prosimy o potwierdzenie, że żadne drzwi zewnętrzne nie mają być doposażone w dodatkowe okucia ewakuacyjne 
Odpowiedź: Nie przewiduje się dodatkowych okuć. 
 
Pytanie 31: Prosimy o potwierdzenie, że żadne drzwi wewnętrzne nie mają być doposażone w dodatkowe okucia 
ewakuacyjne, tj. np. dźwignię. 
Odpowiedź: Nie przewiduje się 
 
Pytanie 32: Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie odporności ppoż. drzwi D22, tj.: a) wg opisu drzwi na rys. A-13 – 
drzwi w klasie EI30, b) wg rzutu drzwi na rys. A-13 – drzwi w klasie EI60. 
Odpowiedź: Należy zastosować drzwi D22 w klasie EI 60 zgodnie z rzutem parteru 
 
Pytanie 33: Prosimy o doprecyzowanie rodzaju kontroli dostępu, którą będą objęte drzwi wewnętrzne i zewnętrzne, tj. czy ma 
to być KD: a) jednostronna, b) dwustronna. 
Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową, rys. E7,E8 oraz E21 
 
Pytanie 34: Prosimy o doprecyzowanie sposobu otwierania drzwi wewnętrznych i zewnętrznych objętych kontrolą dostępu, 
tj.: czy ma to być: a) czytnik kart, b) panel z możliwością wprowadzenia kodu, c) inne rozwiązanie – jeśli tak, to jakie 
Odpowiedź: Czytnik kart + klawiatura 
 
Pytanie 35: Prosimy o doprecyzowanie koloru, rodzaju i szerokości fugi, którą należy uwzględnić przy wykonaniu okładzin 
ściennych z płytek. 
Odpowiedź: Szerokość fugi maksymalnie 2mm, kolor fug  w odcieniu płytek. Grubości fug dla płytek ściennych zostały opisane 
w ramach materiałów wykończeniowych w pkt 6.3, kolor powinien być zbieżny z kolorem płytki 
 
Pytanie 36: Prosimy o doprecyzowanie koloru, rodzaju i szerokości fugi, którą należy uwzględnić przy wykonaniu okładzin 
posadzkowych z płytek. 
Odpowiedź: Szerokość fugi maksymalnie 2mm, kolor fug  w odcieniu płytek. Grubości fug dla płytek posadzkowych zostały 
opisane w ramach materiałów wykończeniowych w pkt 6.3, kolor powinien być zbieżny z kolorem płytki 
 
Pytanie 37: Prosimy o doprecyzowanie wysokości cokolików dla posadzek z wykładziny PCV 
Odpowiedź: Wysokość cokolików z PCV- min. 10 cm 
 
Pytanie 38: Prosimy o doprecyzowanie rodzaju i parametrów siatki zbrojeniowej, którą należy uwzględnić przy wykonaniu 
wylewek cementowych. 
Odpowiedź: Wylewki na całym obiekcie zbroić siatką zbrojeniową metalową oczko 15x15 φ4mm 
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Pytanie 39: Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie grubości blachy na pokrycie dachu, tj.: a) zgodnie z Opisem 
Technicznym – 0,6 mm, b) zgodnie z przekrojem – 0,5 mm. 
Odpowiedź: grubość blachy na pokrycie dachu min. 0,6mm 
 
Pytanie 40: Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie nie należy uwzględniać wykonania systemu asekuracji dachowej – w 
przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o doprecyzowanie rodzaju tego systemu (liniowy, czy punktowy) oraz o określenie 
wymagań i specyfikacji materiałowej tego elementu 
Odpowiedź: W ramach dachu nad piętrem należy zapewnić system asekuracji linowej dedykowany do dachów na rąbek 
stojący. System powinien składać się z uchwytów zaciskowych do rąbków stojących umożliwiający mocowanie do pokrycia 
dachu bez naruszania szczelności dachu. Wszelkie elementy systemu wykonane ze stali nierdzewnej, możliwość 
dostosowania rozstawu uchwytów do różnych rodzajów oraz rozstawów rąbka (do 60cm), atestowany, spełniający normy w 
zakresie asekuracji dachu. Wszelkie elementy składowe systemu w tym napinacze liny zgodnie z zaleceniami wybranego 
producenta. Na rysunku rzutu dachu wskazano przebieg liny oraz lokalizacje uchwytów (w odstępie do 7,0m – 26szt, dł. Liny 
150mb). Załącza się rewizję rysunku rzutu dachu uzupełnioną o schemat systemu asekuracji dachowej. 
 
Przykładowe zdjęcie: 

 
 
 
 
Pytanie 41: Prosimy o informację, czy stropy powyżej poziomu sufitów podwieszanych mają być tynkowane i/lub 
szpachlowane i/lub malowane 
Odpowiedź: W pomieszczeniach gdzie projektuje się sufity powieszane nie ma koniczności wykonywania tynków cem-
wap/szpachlowania/malowania sufitów 
 
Pytanie 42: Prosimy o informację, czy ściany powyżej poziomu sufitów podwieszanych mają być tynkowane i/lub 
szpachlowane i/lub malowane. 
Odpowiedź: Tak, ściany należy tynkować i malować do pełnej wysokości niezależnie od wysokości sufitu podwieszanego, 
wykonanie gładzi zgodnie z odpowiedzią na punkt 44 – w pomieszczeniach reprezentatywnych. 
 
Pytanie 43: Prosimy o doprecyzowanie dokładnej wysokości na jakiej mają być wykonane sufity podwieszane. 
Odpowiedź: Dokłada wysokość została podana na rzutach w projekcie technicznym br. architektonicznej 
 
 
Pytanie 44: Prosimy o informację, czy na powierzchni ścian należy wykonać gładzie. 
Odpowiedź: W pomieszczeniach reprezentatywnych tj. Komunikacja ogólna (klatki schodowe, korytarze. Hol wejściowy) oraz 
szatnie dzieci i sale zajęć, wymaga się wykonania gładzi. 
 
Pytanie 45: Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie nie należy uwzględniać wykonania dodatkowych ustrojów akustycznych 
w postaci: 
 a) dodatkowych elementów wykończeniowych na ścianach lub sufitach,  
b) dodatkowych okładzin akustycznych na ścianach lub sufitach. 
Odpowiedź: Informacje nt rozwiązań akustycznych w budynku zostały opisane w opisie technicznym pkt. 5.Włąściwości 
akustyczne przegród a także w pkt.6 charakterystyczne parametry materiałów budowlanych. Jako dodatkowe elementy 
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akustyczne zaprojektowano okrągłe panele zwieszane w obrębie części sufitu w holu głównym podając parametry na rysunki 
A-17, panel mają pełnić funkcję dekoracyjną dlatego nie podaje się ich parametrów akustycznych (dowolne). 
 
Pytanie 46: Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie rodzaju pustaków, które należy przyjąć do wyceny, tj. pustaki: a) 
ceramiczne, b) silikatowe. 
Odpowiedź: W projekcie przyjęto 2 rodzaje materiałów - ściany nośne gr.25cm z ceramiki oraz częściowo z silikatów gr. 18cm, 
wszystkie pozostałe ściany działowe projektuje się z silikatów. 
 
Pytanie 47: Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego rodzaju pustaków, tj. pustaków 
ceramicznych do wykonania całości prac murarskich. 
Odpowiedź: Nie przewiduje się zmian w zakresie przyjętych rodzajów pustaków 
 
Pytanie 48: Prosimy o potwierdzenie, że dostawa i montaż n/w elementów wyposażenia nie wchodzi w zakres niniejszego 
zamówienia: a) wyposażenie meblowe, w tym szafki widoczne na rzutach, b) wyposażenie dla niepełnosprawnych, tj.: ścieżki 
prowadzące (na posadzkach), c) wyposażenie kuchenne, tj. talerze, sztućce itd. itp., d) dodatkowy system identyfikacji 
wizualnej (poza tabliczkami informacyjnymi jak w pytaniu poniżej), tj. tabliczki z oznaczeniem pomieszczeń i ich funkcji. 
Odpowiedź: W zakres zamówienia nie wchodzi:  
a) wyposażenie meblowe (oprócz kuchni i zaplecza kuchni meble ze stali nierdzewnej - opisane w projekcie architektonicznym 
punkt 7 wchodzą w zakres zamówienia),  
b) ścieżki prowadzące (na posadzkach),  
c) wyposażenie kuchenne: talerze, sztućce, garnki  
d) nie przewiduje się dodatkowych systemów identyfikacji wizualnej poza określonym w projekcie punkt 4.6  
 
Pytanie 49: Prosimy o potwierdzenie, że dostawa i montaż n/w elementów wyposażenia wchodzi w zakres niniejszego 
zamówienia: a) wyposażenie higieniczno-sanitarne, b) wyposażenie dla niepełnosprawnych, tj.: − pętle indukcyjne, − nakładki 
na poręcze z napisami w języku Braille'a, − dodatkowe pochwyty, − gumowe pasy, − tablice tyflograficzne, − tablice 
kierunkowe, − tabliczki informacyjne z napisami w języku Braille'a, − pasy ostrzegawcze przy wejściach, c) wycieraczki 
zewnętrzne i wewnętrzne, d) rolety zewnętrzne, e) ściany przesuwne, f) wyposażenie pomieszczeń 0.17, 0.18, 0.19, 0.20, 
0.21, 0.24, 0.27, 0.28, 0.29, 1.13, 1.14, 1.15 i 1.16, g) wyposażenie ppoż. i ewakuacyjne tj. gaśnice i oznakowanie, h) 
wyposażenie wyspecyfikowane na rys. PZT, tj. ławki, kosze, wiata śmietnikowa oraz plac zabaw 
Odpowiedź:  
ad. a – wyposażenie higieniczno- sanitarne m.in. umywalki, brodziki, baterie, wpusty, zawory itp. są objęte zamówieniem 
ad. b) wyposażenie dla niepełnosprawnych, tj.: − pętle indukcyjne, − nakładki na poręcze z napisami w języku Braille'a, − 
dodatkowe pochwyty, − gumowe pasy, − tablice tyflograficzne, − tablice kierunkowe, − tabliczki informacyjne z napisami w 
języku Braille'a, − pasy ostrzegawcze przy wejściach – są objęte zamówieniem  
ad. c) wycieraczki zewnętrzne i wewnętrzne- są objęte zamówieniem 
ad. d) rolety zewnętrze są objęte zamówieniem 
ad. e) ścianki mobline- przesuwne sa objęte zamówieniem 
f) wyposażenie pomieszczeń 0.17, 0.18, 0.19, 0.20, 0.21, 0.24, 0.27, 0.28, 0.29, 1.13, 1.14, 1.15 i 1.16,- tj technologia kuchni 
opisana w projekcie architektonicznym wchodzi w zakres zamówienia 
 
Pytanie 50: Prosimy o udostępnienie poglądowego zdjęcia istniejącego ogrodzenia przeznaczonego do demontażu. 
Odpowiedź: Poniżej zdjęcia ogrodzenia wraz z częścią drzew przeznaczonych do wycinki, Zamawiający zgodnie z SWZ 

informuje, że dopuszcza się możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej i jest możliwość osobistego zapoznania się ze stanem 

istniejącym terem. 
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Pytanie 51: Biorąc pod uwagę złożoność i specyfikę przedmiotu niniejszego zamówienia oraz niejasności dotyczące OPZ (tj. 
powyższe pytania) zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert co najmniej o 2 tygodnie od dnia 
udzielenia odpowiedzi na w/w pytania. Wydłużony czas umożliwi wszystkim potencjalnym Wykonawcom na zapoznanie się ze 
zmianami treści SWZ, w tym ewentualnymi zmianami OPZ, a także na przygotowanie kompleksowych i rzetelnych wycen, co 
z kolei pozwoli zapewnić Zamawiającemu odpowiedni poziom konkurencyjności otrzymanych ofert. 
Odpowiedź: termin składania ofert ulega zmianie zgodnie z zapisami poniżej 
 
Pytanie 52: W przedmiarze robót branży sanitarne element "Kotłownia" brak poz. dotyczących rurarzu oraz izolacji. Proszę o 
uzupełnienie przedmiaru.  
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
 
Pytanie 53: Czy ilość podane w poz. 131 element "Instalacja c.o." jest prawidłowa? 
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
 
Pytanie 54: Czy należy wycenić zestaw hydroforowy 1 czy 2-pompowy? 
Odpowiedź: Należy wycenić zestaw hydroforowy 2-pompowy 
 
Pytanie 55: Zgodnie z opisem technicznym do architektury należy ułożyć na posadzkach wykładzinę PCV o klasie 
antypoślizgowości R10. Klasa ta wg wytycznych producentów zalecana jest do pomieszczeń mokrych typu łazienki, do 
pozostałych pomieszczeń zalecana jest klasa R9. Proszę o potwierdzenie, że we wszystkich pomieszczeniach należy wycenić 
wykładzinę PCV o klasie antypoślizgowości R10.  
Odpowiedź: należy wszędzie zastosować wykładziny o klasie antypoślizgowości R10. 
 
Pytanie 56: Zgodnie z opisem technicznym branży elektrycznej punkt 2.4.10 Instalacja okablowania strukturalnego - 
wyposażenie szafy GDP w urządzenia aktywne - poza zakresem niniejszego opracowania. Natomiast na rysunku E-24 Widok 
szafy GPD wrysowane zostały przełączniki zarządzalne 24 porty warstwy L3 - 1szt i 48 portów warstwy L2 - 2szt. Prosimy o 
potwierdzenie, że w szafie GPD nie należy wyceniać żadnych urządzeń aktywnych, również tych wrysowanych w widoku szafy 
GPD.  
Odpowiedź: należy wycenić przełączniki widoczne na rysunku E-24 
 
Pytanie 57: Na rzutach kondygnacji instalacji gniazd wtyczkowych oraz w przedmiarze robót znajdują się punkty elektryczno-
logiczne PEL+HDMI. W dokumentacji nie ma informacji dotyczących gniazd HDMI i okablowania dla takich gniazd. Prosimy o 
potwierdzenie, że należy montować gniazda HDMI i jakim przewodem, dla jakich urządzeń/systemów należy wykonać 
okablowanie.  
Odpowiedź: należy wycenić gniazda oraz okablowanie do HDMI - wg technologii kablami HDMI 
 
Pytanie 58: Prosimy o potwierdzenie czy dostarczenie systemu naliczania godzin pobytu dzieci wchodzi w zakres dostawy i 
jakiego producenta system należy dostarczyć.  
Odpowiedź: Wchodzi w zakres, należy dostarczyć jeden z systemów aktualnie dostępnych na rynku 
 
Pytanie 59: Prosimy o potwierdzenie czy systemy CCTV, KD, SSWiN, będą autonomiczne czy będą 
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Odpowiedź: Systemy CCTV, KD oraz SSWiN mają działać autonomicznie 
 
Pytanie 60: Prosimy o potwierdzenie, że opłata za wycinkę drzew jest po stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź: W przypadku nie wykonania nasadzeń Wykonawca odpowiada za brak nasadzeń, po wykonaniu nasadzeń i 
okresie pielęgnacji tj. 1 roku Zamawiający odpowiada za sadzonki.  
 
Pytanie 61: Prosimy o potwierdzenie, że żaluzje – maskownice na stropodachu nie muszą spełniać wymagań akustycznych. 
Odpowiedź: ścianki maskujące spełnić mają charakter przysłaniający nie musza spełniać wymagań akustycznych, 
 
Pytanie 62: Prosimy o uzupełnienie przedmiarów branży arch. o ilości (aktualnie w ilościach występuje 0) w pozycjach takich 
jak m.in. „Ochrona narożników wypukłych kątownikiem metalowym – ościeża” lub ewentualne usunięcie tych pozycji z 
przedmiaru.  
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
 
Pytanie 63: Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycje, które występują w dokumentacji a brakuje ich w kosztorysie - 
dotyczy to m.in. wykonania pasm z wełny na elewacji. 
Odpowiedź: odpowiedź w pytaniu 13 
 
Pytanie 64: Prosimy o informację do jakiej wysokości powyżej sufitu g-k/kasetonów należy wykończyć ściany (t.j. wytynkować 
i pomalować). Czy ma to być do wysokości stropu czy np. 10 cm powyżej sufitu g-k/kasetonów? 
Odpowiedź: Ściany należy tynkować i malować do pełnej wysokości niezależnie od wysokości sufitu podwieszanego, 
wykonanie gładzi należy przewidzieć w pomieszczeniach reprezentatywnych tj. Komunikacja ogólna (klatki schodowe, 
korytarze. Hol wejściowy) oraz szatnie dzieci i sale zajęć. 
 
W załączeniu uzupełnienie dokumentacji projektowej- rysunki wiaty śmietnikowej, dachu, decyzja o pozwoleniu ostateczna, 
zakres terenu możliwego do przekazania jako teren budowy. 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) informuje, że zmianie ulega treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami: 1,5,6: zmiana SWZ tj Rozdział 3, 7, 16 i 17: opis 

przedmiotu zamówienia- punt 3 informacja o przedmiarach robót, punkt 5 informacja odnośnie znaków 

towarowych, Rozdział 7 warunki udziału w postepowaniu doprecyzowanie  definicji budynku, Rozdział 16 

termin związania z oferta oraz Rozdział 17 termin składania ofert. Zmiana załącznik nr 1 do SWZ- 

projektowane postanowienia umowne zapis odnośnie maksymalnych kar umownych § 16 ust. 9 oraz 

załącznik do SWZ nr 5 i 6 wykaz robót oraz osób – dodanie zapisu odnośnie wymaganego doświadczenia 

podanie klasyfikacji pkob budynku. 

1. Zmiany w zapisach w SWZ: 
 

1.1 Rozdział III ust. 3 otrzymuje brzmienie: (uzupełnienie informacji o przedmiarze robót jako materiale 

pomocniczym)  

 „ Rozdział III. Opis przedmiotu zamówienia ust.3 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa dokumentacja 
projektowa oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych. Dokumentacja ta jest załącznikiem do 
ogłoszenia w postępowaniu i jest dostępna na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Załączone 
przedmiary robót należy traktować jako materiały pomocnicze.” 

 

1.2 Rozdział III ust. 5 otrzymuje brzmienie: (uzupełnienie informacji o znakach towarowych) 
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 „ Rozdział III. Opis przedmiotu zamówienia ust.5 Rozwiązania równoważne  

Zgodnie z art. 101 ust. 4 Pzp w sytuacji, gdyby w dokumentacji projektowej lub STWiORB, a więc w dokumentach 

opisującym przedmiot zamówienia, zawarto odniesienie do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i 

systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 Pzp, to Zamawiający dopuszcza 

rozwiązania równoważne opisywanym w każdej takiej normie, ocenie technicznej, specyfikacji technicznej, systemowi 

referencji technicznych. W związku z powyższym należy przyjąć, że każdej: normie, ocenie technicznej, specyfikacji 

technicznej, systemowi referencji technicznych występujących w opisie przedmiotu zamówienia towarzyszą wyrazy „lub 

równoważne”.  

Wszystkie kryteria i cechy opisane w normach, ocenach technicznych, specyfikacjach technicznych i systemach 

referencji technicznych wyznaczają minimalne standardy, które musi spełnić oferowany produkt lub usługa.  

Jeżeli SWZ, dokumentacja projektowa lub specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych 

wskazywałyby w odniesieniu do niektórych materiałów lub urządzeń znaki towarowe, marka, model, patenty lub 

pochodzenie, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez 

konkretnego wykonawcę - Zamawiający, zgodnie z art. 99 ust. 5 ustawy Pzp, dopuszcza oferowanie materiałów 

lub urządzeń równoważnych pod warunkiem, że zagwarantują one prawidłową realizację robót oraz zapewnią 

uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w wyżej wymienionych dokumentach, tj. w 

szczególności w dokumentacji projektowej. Materiały lub urządzenia pochodzące od konkretnych producentów 

określają minimalne parametry techniczne, eksploatacyjne, użytkowe, jakościowe i funkcjonalne jakim muszą 

odpowiadać materiały lub urządzenia oferowane przez wykonawcę, aby zostały spełnione wymagania stawiane 

przez Zamawiającego. Pod pojęciem „minimalne parametry techniczne, eksploatacyjne, użytkowe, jakościowe i 

funkcjonalne” Zamawiający rozumie wymagania dotyczące materiałów lub urządzeń zawarte w ogólnie 

dostępnych źródłach, katalogach, stronach internetowych producentów. Operowanie przykładowymi nazwami 

producenta ma jedynie na celu doprecyzowanie poziomu oczekiwań Zamawiającego w stosunku do określonego 

rozwiązania. Posługiwanie się nazwami producentów/produktów ma wyłącznie charakter przykładowy. 

Zamawiający, wskazując oznaczenie konkretnego producenta (dostawcy) lub konkretny produkt przy opisie 

przedmiotu zamówienia, dopuszcza jednocześnie produkty równoważne o parametrach technicznych, 

eksploatacyjnych, użytkowych, jakościowych i funkcjonalnych co najmniej na poziomie parametrów 

wskazanego produktu, uznając tym samym każdy produkt o wskazanych lub lepszych parametrach. Oznacza że 

wskazaniom tym towarzyszą wyrazy „lub równoważny”. Równoważność pod względem parametrów 

technicznych, użytkowych oraz eksploatacyjnych ma w szczególności zapewnić uzyskanie parametrów 

technicznych nie gorszych od założonych w opisie przedmiotu zamówienia.” 

 

1.3 Rozdział VII ust. 2 pkt. 4) ppkt a) otrzymuje brzmienie: (dookreślenie definicji budynku)  

„ Rozdział VII. Warunki udziału w postępowaniu ust. 2 pkt. 4) ppkt a  
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że posiada: 

a) Doświadczenie: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat licząc 

wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 

tym okresie, wykonał co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie lub  przebudowie* budynku* 

wraz z infrastrukturą techniczną* o wartości robót min 8 000 000,00 zł (słownie złotych: osiem milionów), każda  

robota.  

- Pod pojęciem:  „budowy” i „przebudowy” należy rozumieć budowę w rozumieniu  art. 3 pkt 6 i 7a ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2024 r. poz 725).  

- Pod pojęciem: „budynku” należy rozumieć jeden budynek sklasyfikowany w Polskiej Klasyfikacji Obiektów 

Budowlanych (PKOB) wprowadzonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  30 grudnia 1999 r. w sprawie Polskiej 

Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB) (Dz.U. z 1999 r. Nr 112 Poz. 1316, ze zm.) należący do grup 121, 122, 
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126 – za wyjątkiem klasy 1265 (Hale gimnastyczne stanowiące kompleks obiektów przyszkolnych zamawiający 

uznaje jako klasa pkob 1263) 

- Pod pojęciem: „infrastruktury technicznej” należy rozumieć wszystkie instalacje sanitarne (wodociągowe, kanalizacja 

sanitarna i deszczowa, gazowa), elektryczne,  

- Pod pojęciem: „robót budowlanych wykonanych" należy rozumieć: roboty budowlane rozpoczęte i zakończone w ww. 

okresie i roboty budowlane zakończone w ww. okresie, których rozpoczęcie mogło nastąpić wcześniej niż w ww. 

okresie.” 

 
1.4 Rozdział XVI otrzymuje brzmienie:  

„XVI. Termin związania ofertą 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni1, tj. do dnia 1.05.2025r.  
2. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą wskazanego 

w ust. 1, Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie 
zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni. Przedłużenie terminu 
związania ofertą wymaga złożenia przez wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie 
terminu związania ofertą. 

3. Odmowa wyrażenia zgody na przedłużenie terminu związania ofertą nie powoduje utraty wadium.” 

 

1.5 Rozdział XVII otrzymuje brzmienie:  
 
„XVII. Miejsce i termin składania ofert 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/trzebownisko w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania do dnia 2.04.2025r. do godziny 8:00 

2. Do oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w SWZ dokumenty. 
3. Po wypełnieniu Formularza składania oferty lub wniosku i dołączenia wszystkich wymaganych załączników należy 

kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”. 
4. Oferta lub wniosek składana elektronicznie musi zostać podpisana elektronicznym podpisem kwalifikowanym, 

podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W procesie składania oferty za pośrednictwem platformazakupowa.pl, 
Wykonawca powinien złożyć podpis bezpośrednio na dokumentach przesłanych za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl. Zalecamy stosowanie podpisu na każdym załączonym pliku osobno, w szczególności 
wskazanych w art. 63 ust 1 oraz ust.2 Pzp, gdzie zaznaczono, iż oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust.1 sporządza się, pod rygorem nieważności, w 
postaci lub formie elektronicznej i opatruje się odpowiednio w odniesieniu do wartości postępowania kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

5. Za datę złożenia oferty przyjmuje się datę jej przekazania w systemie (platformie) w drugim kroku składania oferty 
poprzez kliknięcie przycisku “Złóż ofertę” i wyświetlenie się komunikatu, że oferta została zaszyfrowana i złożona. 

6. Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, zmiany i wycofania oferty znajduje się na stronie 

internetowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje .” 

2. Zmiany w załączniku nr 1 do SWZ- Projektowane Postanowienia Umowne: 
 
Załącznik nr 1 do SWZ Projektowane postanowienia umowne § 16 ust. 9 Kary umowne i odszkodowania                   
otrzymuje brzmienie: 

 
1 Maksymalny termin związania ofertą zgodnie z art. 307 ust. 1 PZP Zgodnie z przywołanym przepisem termin określa się poprzez wskazanie 

daty w dokumentach zamówienia.  

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
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„ 9 Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony umowy nie może przekroczyć 30% 

wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy.” 

3. Zmiany w załączniku nr 5 do SWZ „wykaz robót” - dodanie kolumny określającej doświadczenie z 

podaniem numeru klasyfikacji obiektu. 
 

4. Zmiany w załączniku nr 6 do SWZ „wykaz osób” - zmiana kolumny doświadczenia w latach na 

informacje określającej doświadczenie z podaniem numeru klasyfikacji obiektu. 
 
 

 
Dr Sławomir Porada 

Wójt Gminy Trzebownisko 
 


